
COMUNE DI BOTTIDDA
Provincia di Sassari

AREA AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 278 del 13/06/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 70 del 13/06/2023
PROPOSTA N. 337 del 13/06/2023

OGGETTO: FESTA SANT’ANTONIO DI PADOVA - ANNO 2023  EROGAZIONE  CONTRIBUTO

il responsabile del Settore  amministrativo

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato
con deliberazione di G. M. n°33 del 29.07.2022;
VISTO il Decreto Sindacale n°05/2022;
VISTA la delibera di C.C. N   07 del 13.04.2023 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione
2023 ;
VISTO l’art.  4  comma 2,  del  Regolamento  per  la  concessione   dei  contributi  per  attività
culturale ricreativa e sportiva, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 06.03.2001, ed
esecutiva con decisione del CO.RE.CO. – Cagliari n. 888 del 19.04.2001;
RICHIAMATI gli artt 78 comma 1 e 107 D.Lgs 267/ 2000;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 09.06.2023, con la quale si da 
mandato al responsabile del settore amministrativo, alla predisposizione degli atti inerenti la 
concessione di un contributo economico , in onore della festa Sant’Antonio di Padova , che si 
terrà nei giorni  13 e 17  Giugno 2023;
VISTA la richiesta presentata in data 26/05/2023, ed acclarata agli atti di questo Comune in 
data 29.05.2023 al n. di prot.1512, da parte del  Presidente  del Comitato della Festa Sant’ 
Antonio di Padova - anno 2023  , con la quale  si chiede  all’Amministrazione  comunale, la 
concessione di un contributo economico, per far fronte alle spese che il su citato comitato 
dovrà  affrontare nell’organizzazione della festa che si terrà nei giorni  13 e 17 Giugno 2023 ;
DATO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione organizzare delle manifestazioni 
ricreative  e di socializzazione per l’intero paese ;
CONSIDERATO che l’ Amministrazione ha ritenuto valida tale richiesta;
RITENUTO opportuno erogare un contributo nella misura di €. 2.000,00 per la su citata festa ;
RITENUTO adottare apposito impegno di spesa di €. 2.000,00 , da imputare sul
 cap. 10900  ;
ACQUISITI  i pareri di cui alla legge 267/2000;
VISTO il parere di regolarità contabile ;
RITENUTO doveroso provvedere in merito 

DETERMINA

- Dare atto della premessa che qui si intende riportata;
- Di autorizzare l’erogazione della spesa di €. 2.000,00, quale contributo della Festa 
Sant’Antonio di Padova anno 2023   , per l’organizzazione della festa  su citata  ,  da tenersi
nei giorni  13 e 17  Giugno 2023  ;
- Impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00 per la festa su citata, e precisamente

 €. 2.000,00 sul cap 10900, del bilancio  di previsione   2023 approvato con deliberazione
di C.C. n. 07 del 13.04.2023;

- Liquidare a favore del  Comitato della “ Festa Sant Antonio di Padova “  ,   nella 
persona del Presidente  Sulas Cristian Michele    nato a  Nuoro  il 21.05.1979, residente in 
Bottidda in Via Vittorio Emanuele  56,  un contributo di €.2.000,00 per quanto su detto  ;

AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 278 del 13/06/2023 - Pag. 1 di 2



- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 art. 151 .

                                          

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11
del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 337 del 13/06/2023
esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   SANNA IVANA in data
13/06/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità  contabile  della  Proposta  n.ro  337  del  13/06/2023  esprime  parere:
FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si  attesta  la  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art  184,  comma  4,  del  D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno
Capitolo

Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 10900 121 1 12 07 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

2.000,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 408 1 121 SULAS CRISTIAN MICHELE 2.000,00
Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico
Finanziario  CAVAL PIETRO il 13/06/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 375
Il  14/06/2023  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  la  Determinazione  N.ro  278  del
13/06/2023  con  oggetto:  FESTA  SANT’ANTONIO  DI  PADOVA  -  ANNO  2023
EROGAZIONE  CONTRIBUTO

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  SANNA IVANA il 14/06/2023.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 278 del 13/06/2023 - Pag. 2 di 2


